
 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’ O.M. 112 del 06 maggio 2022 con la quale sono state indette le procedure di istituzione 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, comma 6-bis e 6-ter della legge 

3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale do-

cente ed educativo; 

VISTI gli art. 3, 6 e 7  dell’ O.M. n. 112 del 06/05/2022;  
VISTA l’istanza di MELE MARINA per l’inserimento nelle graduatorie provinciali  

AA.SS 22-24 per le supplenze per la classe di concorso A021; 
ACCERTATO che la docente Mele è in possesso del titolo di LAUREA MAGISTRALE IN ECONO-

MIA E COMMERCIO conseguito in data 05/02/1992;  
ACCERTATO che ai sensi della tabella A del D.M 259 del 9/5/2017 la laurea magistrale in eco-

nomia e commercio è requisito di accesso per la Cdc A021 purché il piano di studi scelto 
abbia compreso i corsi annuali (o due semestrali) di: geografia (due annualità), geografia 
economico-politica, geografia umana. 

ACCERTATA la carenza in capo alla stessa dei requisiti di cui sopra in quanto il piano di studi 
universitario svolto non comprende i corsi annuali (o due semestrali) di:  geografia, geo-
grafia economico-politica, geografia umana;  

RITENUTO necessario procedere all’esclusione della predetta candidata in assenza di previa 
comunicazione di avvio del procedimento attesa la natura vincolata del presente prov-
vedimento, adottato in ossequio alle disposizioni in precedenza riportate  

DECRETA 

Art.1 per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata che qui 
si intende integralmente richiamata, ai sensi dell’art. 3  e seguenti dell’OM 112/2022, è dispo-
sta l’esclusione della candidata: 
 

Cognome              Nome Data di nascita Classe di concorso 

MELE                   MARINA 23/10/1967 A021 

 dalle graduatorie delle classi di concorso A021 poiché privo del titolo di accesso.  
 
Art.2 Avverso il presente provvedimento, sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla 
Legge. Per quanto qui non espressamente previsto si rimanda integralmente alle disposizioni 
di cui alla citata OM 112/2022 alla normativa in essi richiamata. 
 

Il Dirigente 
Maurizio Bocedi 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2023-03-07T14:21:36+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-03-08T10:29:52+0100
	protocollo




